2

ПРОТОКОЛ № 21-2/2
заседания комиссии  по проведению аукциона на право заключения договоров
на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования Славянский район

28 июня 2021 года 13:00 		 Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани
                                                            ул. Ковтюха, 29
Присутствовали:
	Председатель
комиссии:
Колдомасов
Евгений Валерьевич

- первый заместитель главы муниципального образования Славянский район (вопросы экономического развития);

Заместитель председателя
комиссии:
Сергиенко
Иван Васильевич

Секретарь комиссии:
Осинцева
Ольга Александровна

Члены комиссии:
Сороколет
Александр Владимирович

- начальник управления по торговле и защите прав
потребителей;

- главный специалист управления по торговле и защите прав потребителей;

- начальник управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации муниципального образования Славянский район;

	Медведева Нина Яковлевна
	- директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Славянский район на предмет соответствия требованиям, установленным документацией по проведению аукциона, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона либо об отказе в допуске такого заявителя, назначенного на 30 июня 2021 года в 10.00 по лотам:
	лот № 1 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Петровская, ул. Раздольная, 4, организованная площадка, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, бахчевой развал, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона – 8 682 (восемь тысяч шестьсот восемьдесят два) рубля без учета НДС, «Шаг аукциона» - 434 рубля. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта расположенного на территории муниципального образования Славянский район: с 01.07.2021 по 01.10.2021;
[bookmark: _GoBack]	лот № 2 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Черноерковская, ул. Советская, 72 а/2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, бахчевой развал, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 8 682 (восемь тысяч шестьсот восемьдесят два) рубля без учета НДС, «Шаг аукциона» - 434 рубля. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта расположенного на территории муниципального образования Славянский район: с 01.07.2021 по 01.10.2021;
	лот № 3 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Пролетарская, 2, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, нестационарный торговый объект, реализуемые товары: сельскохозяйственная продукция, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона – 20 832 (двадцать тысяч восемьсот тридцать два) рубля без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1042 (одна тысяча сорок два) рубля. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта расположенного на территории муниципального образования Славянский район: на 3 года с даты заключения договора;
	лот № 4 - Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 142, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, нестационарный торговый объект, реализуемые товары: сельскохозяйственная продукция, общая площадь торгового места: 4 кв.м. Начальная цена аукциона - 20 832 (двадцать тысяч восемьсот тридцать два) рубля без учета НДС, «Шаг аукциона» - 1042 (одна тысяча сорок два) рубля. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта расположенного на территории муниципального образования Славянский район: на 3 года с даты заключения договора;
	лот № 5 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 134 А, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, бахчевой развал, общая площадь торгового места: 2 кв.м. Начальная цена аукциона - 4 341 (четыре тысячи триста сорок один) рубль без учета НДС, «Шаг аукциона» - 217 рублей.  Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта расположенного на территории муниципального образования Славянский район: с 01.07.2021 по 01.10.2021;
	лот № 6 – Краснодарский край, Славянский район, ст. Анастасиевская, ул. Красная, 140, тип объекта: согласно архитектурному решению, согласованному с администрацией муниципального образования Славянский район, бахчевой развал, общая площадь торгового места: 2 кв.м. Начальная цена аукциона - 4 341 (четыре тысячи триста сорок один) рубль без учета НДС, «Шаг аукциона» - 217 рублей. Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта расположенного на территории муниципального образования Славянский район: с 01.07.2021 по 01.10.2021.
	Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru 04.06.2021 г. (извещение № 030621/0087847/01), на официальном сайте муниципального казенного учреждения «Агентство территориального развития» - www.mku.atr-slavyansk.ru и на официальном сайте администрации муниципального образования Славянский район  –www.slavyansk.ru (в разделе МКУ «АТР»).
	Докладчик: заместитель председателя комиссии, начальник управления по торговле и защите прав потребителей И.В. Сергиенко.
Выступил И.В. Сергиенко: «Представляю на рассмотрение Комиссии заявки, поданные для участия в аукционе и документы, поступившие от претендентов».
Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Славянский район, назначенного 30 июня 2021 г. в 10.00, комиссия установила:
1. Согласно журналу регистрации заявок муниципального казенного учреждения муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» не поступило ни одной  заявки на участие в аукционе.
2. Отозванных заявок - нет.
3. Отказы в допуске к участию в аукционе - нет.

Комиссия решила:
	1.  Признать аукцион несостоявшимся  по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6  в связи  с отсутствием поданных заявок.

Протокол составлен в одном экземпляре, имеющим юридическую силу.

Председатель комиссии   ___________ Е.В. Колдомасов

Заместитель председателя
комиссии                             ___________ И.В. Сергиенко

Секретарь комиссии:       ___________ О.А. Осинцева

Члены комиссии:              ___________ А.В. Сороколет

			          ___________  Н.Я. Медведева